Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau: 

1. Về nợ: Tính đến ngày 01/7/2022 ông Nguyễn Sĩ H, bà Nguyễn Thị L còn nợ lại 

của Ngân hàng N theo 02 đồng tín dụng số (HĐ tín dụng số 3590-LAV-201804043 

ngày 30/11/2018 và HĐ tín dụng số 3590-LAV-201904251 ngày 22/11/2019) tổng số 

tiền là: 1.350.511.675 đồng (một tỷ, ba trăm năm mươi triệu, năm trăm mười một 

nghìn, sáu trăm bảy mươi lăm đồng); Trong đó: Nợ gốc: 1.155.000.000đ; Nợ lãi 

2 

195.511.675đ (lãi trong hạn là: 51.856.522đ; lãi quá hạn: 143.655.153đ); 

Ông Nguyễn Sĩ H, bà Nguyễn Thị L phải có nghĩa vụ trả nợ cho Ngân hàng N 

toàn bộ số tiền trên theo các kỳ trả nợ cụ thể như sau: 

Kỳ 1: Chậm nhất đến ngày 31/7/2022 ông H, bà L phải có nghĩa vụ trả nợ gốc 

cho ngân hàng tối thiểu 15.000.000đ (mười lăm triệu đồng); 

Kỳ 2: Chậm nhất đến ngày 31/8/2022 ông H, bà L phải có nghĩa vụ trả nợ gốc 

cho ngân hàng tối thiểu 15.000.000đ (mười lăm triệu đồng); 

Kỳ 3: Chậm nhất đến ngày 30/9/2022 ông H, bà L phải có nghĩa vụ trả nợ gốc 

cho ngân hàng tối thiểu 15.000.000đ (mười lăm triệu đồng); 

Kỳ 4: Chậm nhất đến ngày 31/10/2022 ông H, bà L phải có nghĩa vụ thanh toán 

tổng số tiền nợ gốc và lãi còn lại là 1.305.511.675đ 

Ngoài ra ông H, bà L còn phải chịu khoản tiền lãi phát sinh trên dư nợ gốc theo 

mức lãi suất mà các bên đã thỏa thuận theo 02 hợp đồng tín dụng kể từ ngày

[...]

Ông Nguyễn Sĩ H bà Nguyễn Thị L có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, 

được UBND phường Quảng Tiến xác nhận, căn cứ khoản 1 Điều 13 Nghị quyết 326 

ngày 30/12/2016 của UBTVQH14 quy định về Án phí, lệ phí Tòa án giảm 50 % tiền 

án phí cho ông H, bà L. Ông Nguyễn Sĩ H, bà Nguyễn Thị L phải nộp 13.128.837đ 

(Mười ba triệu, một trăm hai mươi tám nghìn, tám trăm ba mươi bảy đồng). (Làm 

tròn số 13.128.000đ (Mười ba triệu một trăm hai mươi tám nghìn đồng)) tiền án phí 

kinh doanh thương mại có giá ngạch. Trả lại cho ngân hàng N số tiền tạm ứng án phí  

25.508.000đ (hai mươi lăm triệu năm trăm lẻ tám nghìn đồng) đã nộp theo biên lai 

thu tiền tạm ứng án phí số AA/2021/0013249 ngày 06/5/2022 tại Chi cục Thi hành án 

dân sự Thành phố Sầm Sơn, Thanh Hóa. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị 

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.